!Е=
lф1t-+_J

АДМ ИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

от pq о/.. ль Jz
ст-ца калининскtul

О внесении изменения в постановление админнстрации
Калининского сеJlьского поселения Калининского района

от 0б октября20|7 года ЛЫ52 "Об утверждении муниципальной
программы Калининского сельского поселения

Калининского района "Развитие кульryры"
на 20l8-2020 годы'l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей |79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, с Федеральным законом от б октября 2003 года N9 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Постановлением администации Калининского сельского
поселения Катlининского района от 23 декабря 20116 года N 388 'Об
утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реЕчIизации
муниципмьных целевых программ и Порядка проведениJI и критериев оценки
эффективности муниципzrльных целевых программ" (в редакции от 29.06.2020
Л9 l45),постановляю:

1.Внести в постановление администрации Калининского сельского
поселения Ка,тининского района от 0б.10.2017 года Nsl52 "Об утверждении
муниципшlьной программы Калининского сельского поселения Ка;tининского
района "Развитие культуры" на 20l 8-2020 годы" следlrющие изменения:

1) Абзац 1 1 паспорта муниципЕuIьной прогр.tммы Калининского
сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" на 2018 - 2023
годы изложить в следующей редакции:

"Объём финансовых ресурсов, предусмотренных на реЕuIизацию
муницип€цьноЙ программы, составляет l35503,64 тыс. рублеЙ, в том числе за
счет собственных средств - 1|7482,З8 тыс. руб., за счет краевых - 18021,2б тыс.

руб., в том числе по годам:
20l8 - 249З0,0 тыс. рублей;
2019 - 240З9,8 тыс. рублей;
2020 - 25098,18 тыс. рублей;

z
2021- 26411,7 тыс. рублей;
2022 - 268'75,0 тыс. рублей;
202З- 8148,96 тыс. рублей."
2) Раздел 4 муниципальной программы Калининского сельского

поселения Калининского района "Развитие культуры" на 2018 - 2023 годы
излоя(ить в следующей редакции:

" 4. Обоснование ресурсного обеспеченпя муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы
предусматривается за счёт средств бюджета Кшtининского сельского поселениJI
Калининского района с привлечением средств краевого бюджета.

Объём финансовых ресурсов, предусмотренных на реЕrлизацию
]!lуницип€цьной программы, составляет |36953,64 тыс. рублей, в том числе за
счет собственных средств - ||69З2}8 тыс. руб., за счет краевых - l8021,26 тыс.
руб., в том числе по годам:

2018 - 249З0,0 тыс. рублей;
20l'9 -240З9,8 тыс. рублей;
2020- 25098,18 тыс. рублей;
202l- 2641'l"7 тыс. рублей;
2022 - 268'75,0 тыс. рублей;
202З- 8148,96 тыс. рублей.
В ходе реализации муниципаJIьной программы отдельные мероприJIтия,

объёмы и источники их финансирования моryт корректироваться на основе
аI{ализа полученных результатов и с уrётом реальных возможностей краевого и
местного бюджетов.

Координатор Программы с учетом выдеJIяемых на реализацию
программы финансовых средств уточняет целевые показатели и затраты по
программным мероприятиям, мехаЕизм реализации Программы, состав
исполнителей.

!ля реализации Программы моryт привлекаться таюке внебюджетные
источники - средства общественных организаций, спонсорские средства и
другие."

3) Приложение Ns 2 к муниципальной программе Калининского
сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" на 20l8-2023
годы изложить в новой редакции согласно приложению l.

4) Приложение Ns 3 к муницип€шьной программе КалиЕинского
сельского поселения Калининского района "Развитие культуры'| на 2018- 2023
изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района от 28 декабря 202|
года Ns 294 "О внесении изменения в постчlновление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района от 0б октября 201,7

года Ns152 "Об утверждении муниципальноЙ программы Кшrининского
сельского поселения Калининского района "Развитие культурыll на 20l8-2020
годы"

з

З.Общемуотделуадминистрации Калининского сельского поселеЕия
Ка.пининского района (Токареву С.Н.) обеспечить р€вмещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского района в информационно-телекоммуникациоЕной
сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Ilостановление вступает в силу с момента подписания

Глава Ка.,тининского
сL,льского поселения
Кшtининского района М.С.Нагорный

приложЕниЕ лфl
к постановлению администрации
калиниrlского сельского поселения
Калининского района
от o|OJ,,b/.L Jф

пЕрЕчЕнь основных мЕроприятиЙ мунI,ilл4tlАльноЙ прогрАммы
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИJI КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ"

нА 20l8-202з годы

Непосре
дственн

ый

результа
т

реализац
ии

меропри
ятuя

Периол

],{,

пlп

2022 202з

Наименование мероприятия Источншки

финансирования

Объем

финансированlля,
всего

(тыс. руб.)

20l8 20l9 202|
I 8 9 l12 з 4 1

24930,0
l4666"l

240з9,8
240з9,8

25098,l8
249l8,l8

26875,00
26875,00

8l48,96
571,0

Всего
Местный
бюджет

l з550з,64
l17482,з8

I

0 ,7
577 ,96

Обеспечение деятельности в сфере
кульryры и искусства, в том числе:

Краевой бюлжет 18021,26 102бз,з 0 l80,0

264| |

"l264| |

"7
Меропр
иятия
должны
оценива
ться по

1.1 Создание условий лJlя организации
досуга и обеспеченпя услуrами
организаций культ)?ы в части
поэтапllого повышения }?овня средней
заработной платы работников

0
0

0

0
0

0

0
0

0

Всего
Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

846з,з

l 1420,1
2956,8

846з,з

l l420,l
2956,8

0
0

0

Участник
муниц}tпалы

ой
программы

|2

"ПРИЛожЕНИЕ N9 2
к муниципальной программе Калининского
сельского поселения Калининского района
"Развитие культурыll на 20l8-2023 годы

2020
l05 6

0
0

0

мук "Бс
каливинског
о сП", МУ-
калининский

ll\ltl!ljl]Il.:lltiЫ\ }/llРеЖ.]еНПЙ [)lРаСrИ
Ky_,lb l ) рь] I]cK!ccTBa и кинсvатоIрафl!и
до ( l,c lllс\lссячной нJllllс.,lсtlной
зарабогltоii tUlаты наемных рабоlников в
органи lаtlllя\. у индивlt.lуа-lьных
предllринllvа]елей и физических лиц
(среднс\rс(я,lltого лохода о1 туловой
деятельпости) по Красноларскому краю,
всего. в ,гом числе
-на по )IallHOc повышение }ровня средней
]арабоIн()й платы рабоr ников
муниципаrьных учреждений отраслt{
культуры. искусства и кинематографии
до срсJнемесячной начисленной
заработноЙ платы наемных работников в
организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(сред немссяч ного дохода от туловой
деятельности) по Краснодарскому краю

- на осуществление ежемесячных
денежных выплат стимулир}.ющеm
харакгера работникам по 3000 рублей,
имеюul}lN| на их ние

Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

26зз,4

644l,з

з23,4

2022,0

)6?1 1

644|,3

з2з,4

2022,0

0

0

0

0

0

0

0

0
|.2 l49бO,з5 |4255,4 l4857,0 0 Меропр

иятия
должны
оценива
ться по
степени
осаоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нtшй
год

-обеспечение деятельности
Калининский дом кульryры

му местныи оюджет 59l7,0 |з2з2,1

ic']cllcBll
locBoeнll

калltнинское
МУ "Кино"

0

0

0

0

()

()

я

финансо
вых
срелств,
выделен
ных на
него в
определё
нны й
год

0

0

0

0

0

0
му-
ка,rининский
дом культ}рь

бз222,45

1

YKpcl1-1cllllc \1ilIсриа-Tьн(),lс\нl1,1еской
базы. lс\,rllческого оснаltlсния
муниllипальtlы\ )чреждений культуры и
(или) дсlсtiи\ музыкаJlьпых школ.
художсствснllы\ lUкол, школ иск},сств.
домов детскоlо lворчества, функttии и

улолномочпя в отношении которых
осушесталяюI органы местного
самоуправлен я муниципальных
образований Краснодарскоrо края
(рмонт з,lаний, приобретение
кинотехнологического оборулования лJя
оснашения кинозалов, кресел для
зрительных 3a|лов, одежды сuены,
звукоусил ител ьного, сцен ического,
видеопроекционного оборудования,
мебели, музыкальных инстуменmв,
систем пожарной безопасности,
веlIтиляции и кондиционированиrr! ремонт
и замена мехавическою оборудования
счены)
-приобретение сченических костюмов

Капитальный ремовт здания МУ
Калининский дом ы

l571,0
й бюджет ,7

5,77 96

местныи оюджеl

краевой бюджеr,

Местный
бюджет

lз5,0

l800,0

l80.0

Iз5.0

l800,0

{)

0

571,0
,l57,1

,96

()

0

0

0

0

()

0

()

()

cpollp
иятия
дол]ti вы
оценива
ться по
сIелени
осаоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нны й
год

му-
кzrлинлttский
]rON! Ky]lb гурь

мук Бс
калининског
о сельского
поселения

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

1000,0
0

1.4 обеспечение деятельности Мук Бс
калининского сельского поселеншr

местttыц оюджет 23788,l б 2з,16,0 5l22,| 5l49,06 569з,0 5448,0 0 Меропр
лятuя
должны
оценива
ться по
степени
осаоени
я

финансо
вых
средств,
выделец
ных tla
него в
определё
нкый
год

1.5 Комrtлекгование кнюкных фонлов МУК
БС Калининского сельского поселения

местный бюджет l00,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 0 Меропр
иятия

мук Бс
калининског

г

l80,0

ý
T ........---._-

(] (с.]ьскоIо;:l()jl}( н ы

оuенива
ться по
степени
освоени
я

финавсо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нный
год

Кал ини HcKot
МУ "Кино"

калининскоt
МУ "Кино"

1.6 предоставление субсилий Му "кино" местный бюджет l6360,0 2з30,0 зз90,0 з520,0 з200,0 з920,0 0 Меропр
яятия
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
Rых на
него в
определё
нный
год

1.,7 На приобретение кресел, оборудования
для субтитров дtя зрительного зала
Калининского муниципального
учреждениJI "Кино" Калинияскоm
сельaкою поселеH}1,1 Калининскоm района
в основном мероприятип N9 l "Поддержка
муниIцlп:rльных }^rреждений культ}?ы"
государственной програirмы
Краснодарского края "РазвI{гие
культ}ры"
Обустройство хозстроеЕия, ремонт

местный бюджет l350,3 0 l50,0 0 0 Меропр
иятuя
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,

0 l200,3

т

9

отопления liltцolca l р "соврсменник"

Начальник общего отдела
Калининского сельского поселениrI
Калининского райоЕа

выделен
ных на
яего в
определё
нный
год

1.8 Культурно-лtассовые мероприятия Местный
бюджет

298з,4 656.4 675,0 ,ý) о 700.0 700,0 () Меропр
иятуя
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выд€лен
ных на
него в
определё
нный
год

1.9 Сохранение, использование,
поrryляризация и охрана объектов
культурного наследиrl

Местный
бюджет

50,14"1,1 275,о l450,0 9з0,0

п

0 Меропр
иятпя
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выдеJIеIl
ных на
него в
опр€делё
нный
под

l0|6"1,1 lз4з,0

Администраl
ия

Кал ининскоI
о сельского
посе.,lения,
мук "Бс

Калини HcKol
о сельского
поселения",

му_
ка.lивинскиi

дом
культуры,

кал ининско(
МУ "Кино"

Администаr
ия

калининскоr
о сельского
поселения

1
С.Н. Токарев"

_l

l0

приJI()жЕниЕ 2
к постановлению админriстрации
калининского сельского поселения
Калининского района
от q!а/ю/l Ns /2

"ПРИЛоЖЕНИЕ Ns 3
к муниципальной программе Калининского
сельского поселения Калининского района
"Развитие культуры" на 2018-2023 годы

прогноз
сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации

муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие кульryры" на 20l8-
2023 годы ( в случае оказания муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнения работ)

юридическим и (или) физическим лицам

Наименование услуги (работы),
показателя объема (качества) услуги фаботы),

подпрогр.lммы (основного мероприятия),
ведомственной целевой прогрtlммы

единица
измерения

2019

год

2020

год

2021,
год

2022
год

202з
год

Наименование услуги (работы) и ее содержание Организация и проведение культурно-массовых мероприятий организация досуга
Показатель объема(качества) услуги фаботы)

Показатели, харакгеризуюlцие качество услугифаботы)

2018
год

ll
-т-

-,]

Мерtlприятие на llре]l()с,I,ав.jlение субси2ди li
бюджетlt ым, автоно]\, ll ь! \t ччреждеIlиям и нны},
I IeK()\1\1c llсскиII о l ill l II:]ацltям

Начальник общего отдела
Калининского сельского поселениJI
Калининского района

Тыс.рl,б 2330 зз9()

406
750

j200 з920

:}06

760

С.Н. Токарев"

406 .+06Ко;tичес гв<l мероприя l иl) Bce1-o: .l06

Че:l
Ел.

7з0Наполняемость клубных формирований 760

F.л. 35Количесr во творческих обr,единений з5 з5 j5

Уровень удовлетворенности потребителей
качеством и доступностью

8
Не менее

80
lt()Не менее

82

Чел.
отс}тству

ет
отсутству
ет

отсутству
ет

Отсутствие жалоб на качество обслуживания отсутству
ет

отсутств
ует

отсутствует

Наимеrrование услуги (работы) и ее содержание Организация библиотечно-информационногtl обслуживания насеJlения всего

Показатель объема(качества) услуги (работы)

Тыс. рl б. 20 20 20
Комплектование книжньж фонлов МУК БС
катtининского сельского поселения

20 z0

Тыс_экз. l55 l55 l55 l55 l55Коли чес,гво докумен,I овыдач
Чел. 560 560 560 560 560количество посеrцений

з520

]

\

7з0
з5